
  

3.  Effective Date of this Action

4.  Name and Address of Offeror or Contractor 5.  For Information Call:  6.  Amount of Contract/Order is:

(No collect calls or Fax offers accepted) Increased by: 

Purchasing: Barbara Coleman Decreased by: 

Phone No.: 830-221-4389 New Total: 

Email:  Bcoleman@newbraunfels.gov q       Unchanged

7.  THIS BLOCK APPLIES TO AMENDMENTS OF SOLICITATIONS ONLY:

q The date and time specified for receipt of offers IS NOT extended.

x

Offerors must acknowledge receipt of this amendment prior to the date and time specified in the solicitation or as amended,

by one of the following methods:

(i)  By completing Blocks 4 and 9.a,b,c and returning this Addendum in the number of copies specified for the solicitation;

(ii)  By acknowledging receipt of this Addendum on each copy of the bid submitted; or,

(iii)  By separate letter, telegram, or fax referencing the solicitation and addendum.

If by virtue of this Addendum offeror desires to change an offer already submitted, such change may be made by letter, telegram, or fax,

provided each such notice makes reference to the solicitation AND this Addendum, and is received prior to the date and time specified.

Except as provided herein, all terms and conditions of the document referenced above remain unchanged and in full force and effect.

9a.  SIGNATURE OF OFFEROR OR CONTRACTOR 10.  CITY OF NEW BRAUNFELS, TEXAS
 

9b.  PRINTED NAME AND TITLE 9c.  DATE Barbara Coleman  9/17/2024

Barbara Coleman  Date

Purchasing Manager

 

8.  DESCRIPTION OF CHANGES -

 

a. This Amendment #2 is issued to provided the following clarifications and support to questions received after posting 

of Amendement #1.

-Additional Questions and Answers.

•  Plans are showing a Retaining Wall on Sh. 22, are we looking for a type F1-3 footing for the sidewalk? 

   Answer:  Yes, it is an F2 footing.  There is no pay item for it. The footing and the wall are incidental to the sidewalk quantities.

•  For the driveways, are they supposed to be 5" thick; I do not see a detail for it. 

   Answer:  Yes, the driveways are 5” thick. See attached City of New Braunfels standard detail ST-014.1 and .2.

•  The Elevated sidewalk opening is 12-ft but where the sidewalk goes over the drain, there is not a set dimension. Could the 

engineer give us the dimension from top of sidewalk to top of drain and the width.  See attached sheet. 

   Answer:  The opening under the sidewalk is 12’ clear, centered on the existing channel. The bottom of the sidewalk shall be 6” 

above the top of the  channel.

•  On sheet 4 there is a detail for sidewalk with the ribbon curb and also a detail of a sidewalk with a thicken edge, but I cannot 

locate where this is supposed to be installed. Could you please verify where these items are to be installed?  

   Answer:  Based on the details on sheet 4, the locations are noted by the stations shown under each detail. 

NOTE THAT THE DATE RESPONSES ARE DUE IS CHANGED TO SEPTEMBER 26, 2024 AT 3:00 PM.

THE DATE AND TIME SPECIFIED FOR RECEIPT OF OFFERS IS CHANGED TO:     SEPTEMBER 26, 2024 at 3:00 pm

NOTICE:  NON-RECEIPT OF YOUR OFFER AND THIS ADDENDUM AT THE DESIGNATED PLACE WITHIN THE DATE AND TIME 

SPECIFIED MAY RESULT IN REJECTION OF YOUR OFFER.

The above numbered solicitation is amended as set forth in Block 8 below.

City of New Braunfels

Purchasing 

551 Landa Street

New Braunfels, Texas 78130

September 17, 20242

AMENDMENT OF SOLICITATION

1.  Solicitation No. and Title

CSP 24-039 McQueeney Road Rehabilitation

2. Amendment No. 


